АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2016 № 374/8
О внесении изменений в Порядок предоставления целевой субсидии на оплату услуг по установке и монтажу систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области выполняет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 18.02.2014 № 102/2
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 28.12.13), Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 N 83-ФЗ" О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных)  учреждений"(в редакции от 28.12.2013) Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления целевой субсидии на оплату услуг по установке и монтажу систем видеопротоколирования и видеотрансляции в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области выполняет функции и полномочия учредителя (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 5 постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 18.02.2014 №102/2 «Об утверждении Порядков предоставления целевых субсидий муниципальным образовательным учреждениям, в отношении которых Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области выполняет функции и полномочия учредителя и частным (негосударственным) образовательным учреждениям, имеющим государственную аккредитацию».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года.

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 03.06.2016 № 374/8
Порядок предоставления целевой субсидии на оплату услуг по установке и монтажу систем видеопротоколирования и видеотрансляции в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области выполняет функции и полномочия учредителя

1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления целевой субсидии на оплату оборудования и комплектующих для системы видеопротоколирования и видеотрансляции, услуг по введению в эксплуатацию оборудования видеопротоколирования и видеотрансляции, включая приведение в состояние пригодное к эксплуатации в муниципальных образовательных учреждениях (далее – учреждение), в отношении которых Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области выполняет функции и полномочия учредителя (далее – субсидия).

2. Субсидия расходуется на оплату оборудования и комплектующих для системы видеопротоколирования и видеотрансляции, услуг по введению в эксплуатацию оборудования видеопротоколирования и видеотрансляции, включая приведение в состояние пригодное к эксплуатации в бюджетных и автономных учреждениях городского округа Электросталь Московской области.

3. Субсидия предоставляется учреждению на основании документов, подтверждающих обязательства по оплате оборудования и комплектующих для системы видеопротоколирования и видеотрансляции, услуг по введению в эксплуатацию оборудования видеопротоколирования и видеотрансляции, включая приведение в состояние пригодное к эксплуатации в рамках заключенных договоров (контрактов), в пределах средств, утвержденных объемов бюджетных ассигнований на соответствующие мероприятия.

            4. Субсидия, предоставленная учреждению в рамках реализации мероприятий, должна соответствовать целевому назначению данных мероприятий и обеспечивать достижение результатов, ожидаемых от выполнения данных мероприятий.
             5. Предоставление субсидии учреждению осуществляется на основании соглашения, заключенного между учреждением и Управлением образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее - Соглашение).

              6. Соглашение должно содержать:

             а) наименование учреждения и реквизиты счета для предоставления субсидии;

             б) порядок, сроки, условия предоставления и объемы субсидии, предоставленной учреждению;

             в) санкции в отношении учреждения за нарушение установленных требований к срокам и результатам использования предоставленных учреждению субсидии, требований к форме и порядку предоставления отчетности учреждения об использовании субсидии;

           г) условия и порядок возврата предоставленной учреждению субсидии.

7.Учреждение направляет копию Соглашения о предоставлении субсидии в Финансовое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области не позднее следующего рабочего дня с момента подписания.

8. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с заявками учреждения и сроками платежей, установленными Соглашением.

Предоставление субсидии муниципальному бюджетному учреждению осуществляется путем перечисления средств на отдельный лицевой счет учреждения, открытый в Финансовом управлении Администрации городского округа Электросталь Московской области.

Предоставление субсидии муниципальному автономному учреждению осуществляется путем перечисления средств на счет, открытый учреждению в кредитной организации, или отдельный лицевой счет учреждения, открытый в Финансовом управлении Администрации городского округа Электросталь Московской области.

9. Санкционирование расходов муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, источником которых являются целевые субсидии, осуществляется в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Руководители учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и (или) неэффективное использование выделенных из бюджета городского округа Электросталь Московской области средств, а также за несвоевременное предоставление отчетности о выполненных работах (услугах) и произведенных расходах.